Повестка дня заседания

Квалификационной комиссии судей РКФ по экстерьеру

05.04.2023 г.

1. О рассмотрении заявления Коршиковой А.Г. о снятии дисквалификации с

собаки породы бультерьер миниатюрный, кличка Буллтер Эго Цой, РКФ

6136972 (решение Комиссии по вопросу 7 Протокола заседания от

26.10.2022, Вх.170 от 12.01.2023).

2. О рассмотрении обращения Корнеевой У.В. о снятии недопуска в племенное

разведение с собаки породы чихуахуа, кличка Тул-Пом-Чих Текила Флай,

РКФ 5478730 (Вн.56 от 20.02.2023).

3. О рассмотрении обращения Алюшиной Е.А. о снятии дисквалификации с

собаки породы далматин, кличка Глориандус Фата Моргана, РКФ 5357641

(Вх.1113 от 27.02.2023, решение Комиссии по вопросу 2 Протокола

заседания от 02.02.2023).

4. О рассмотрении обращения Пшеничниковой Е.Б. о снятии дисквалификации

с собаки породы бультерьер, кличка Претти Ласка, РКФ 5853365 (Вх.1132 от

27.02.2023, решение Комиссии по вопросу 14 Протокола заседания от

26.10.2022).

5. О рассмотрении обращения Александровой В.В. о снятии дисквалификации

с собаки породы мопс, кличка Жемчужина Черного Моря Ласточка, РКФ

5140378 (Вх.1396 от 10.03.2023, решение Комиссии по вопросу 7 Протокола

заседания от 02.02.2023).

6. О рассмотрении обращения Батовой С.А. о снятии дисквалификации с

собаки породы немецкий шпиц, кличка Ша-Ма-Ни Стар Чарли Хот Пеппер,

РКФ 6406752 (Вх.1440 от 13.03.2023, решение Комиссии по вопросу 5

Протокола заседания от 02.02.2023).

7. О рассмотрении обращения Мирошниченко А.С. о снятии дисквалификации

с собаки породы майоркский мастиф, кличка Алферор Нарсиса Флор Дель

Соль, РКФ 5773994 (Вх.1571 от 16.03.2023).

8. О рассмотрении обращения Першиной Е.В. о снятии дисквалификации с

собаки породы чау чау, кличка Сердце Урала Хельга, РКФ 6058136 (Вх.1644

от 20.03.2023, решение Комиссии по вопросу 8 Протокола заседания от

21.07.2022).

9. О рассмотрении обращения Рукавишниковой С.М. о снятии

дисквалификации с собаки породы немецкий шпиц, кличка Аскольд Эльф

Уайт, РКФ 6452176 (Вх.1645 от 20.03.2023, решение Комиссии по вопросу 10

Протокола заседания от 05.12.2023).

10. О рассмотрении обращения Киркицкой Г.В. (Вх.1684 от 21.0.2023).

11. О рассмотрении обращения Симановой С.А. о снятии дисквалификации с

собаки породы пти брабансон, кличка Соната Нордика Голд Фалькон, РКФ

6259056 (Вх.1762 от 23.03.2023, решение Комиссии по вопросу 6 Протокола

заседания от 02.02.2023).

12. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 13 Протокола заседания от 09.02.2023 (Вн.93/1 от

24.03.2023).

Аттестация судей и соискателей:

13. Судья РКФ-FCI Бакина И.И. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по IX

группе», подтверждение выбора специализации по породам III группы

(Вх.1529 от 15.03.2023, Вх.1530 от 15.03.2023).

14. Судья РКФ-FCI Балашова Н.П. – разрешение судейства пород (Вх.1065 от

22.02.2023).

15. Судья РКФ-FCI Баранова И.В. - подтверждение выбора специализации по

породам I группы (Вх.1573 от 16.03.2023).

16. Судья РКФ-FCI Беляков В.Ю. - присвоение звания «Судьи РКФ по всем

породам» (Вх.1630 от 20.03.2023, решение Комиссии по вопросу 12

Протокола заседания от 02.02.2023).

17. Судья РКФ-FCI Бойченко Н.В.  - подтверждение выбора специализации по

породам I группы (Вх.1619 от 17.03.2023).

18. Судья РКФ-FCI Бреус С.Б. - разрешение судейства пород, разрешение

судейства пород II группы, подтверждение выбора специализации по

породам V группы (Решение Комиссии по вопросу 13 Протокола заседания

от 02.02.2023).

19. Судья РКФ-FCI Виленская А.В. – расширение первичного списка пород

(Вх.1627 от 17.03.2023).

20. Соискатель Вишневская Ю.Н. - присвоение звания «Судьи РКФ-FCI» со

статусом CAC/CACIB в России и утверждение первичного списка пород для

судейства (Вх.931 от 16.02.2023, Вх.1525 от 15.03.2023).

21. Судья РКФ-FCI Власова А.В. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по II

группе», подтверждение выбора специализации по породам I группы

(Вх.1651 от 20.03.2023, Вх.1652 от 20.03.2023).

22. Судья РКФ-FCI Глухова Л.И. - разрешение судейства пород (Вх.1827 от

24.03.2023).

23. Судья РКФ-FCI Дегтярь И.В. - разрешение судейства пород (Решение

Комиссии по вопросу 21 Протокола заседания от 02.02.2023).

24. Судья РКФ-FCI Дрейер Т.А. - подтверждение выбора специализации по

породам IX группы (Вх.1296 от 07.03.2023).

25. Судья РКФ-FCI Друца Д.Д. - разрешение судейства конкурса «Лучшая собака

выставки» (BIS) (Вх.1735 от 23.03.2023).

26. Судья РКФ-FCI Ефимов В.Ю. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по I

группе», подтверждение выбора специализации по породам V группы,

разрешение судейства конкурсов (Вх.1677 от 21.03.2023, Вх.1678 от

21.03.2023, Вх.1679 от 21.03.2023).

27. Судья РКФ-FCI Жигулева Н.Н. – разрешение судейства пород (Вх.1067 от

22.02.2023).

28. Судья РКФ-FCI Жирнова Е.Н. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по I

группе», подтверждение выбора специализации по породам II группы

(Вх.1061 от 22.02.2023, Вх.1062 от 22.02.2023 ).

29. Судья РКФ-FCI Зубкова Л.А. – разрешение судейства пород (Вх.1560 от

15.03.2023).

30. Судья РКФ-FCI Иванова Л.В. - присвоение звания «Судьи РКФ по всем

породам» (Вх.1304 от 07.03.2023).

31. Судья РКФ-FCI Игнатович Е.В. - подтверждение выбора специализации по

породам VIII группы (Вх.959 от 17.02.2023).

32. Судья РКФ-FCI Исаева Т.М. – разрешение судейства пород (Вх.1005 от

20.02.2023).

33. Судья РКФ-FCI Калимуллина З.Г. – смена статуса на CAC/CACIB за

рубежом (Вх.1569 от 16.03.2023).

34. Судья РКФ-FCI Кармазина Е.В. - подтверждение выбора специализации по

породам III группы (Вх.1039 от 21.02.2023).

35. Судья РКФ-FCI Кеслер Э.Р. - разрешение судейства пород (Вх.1125 от

27.02.2023, решение Комиссии по вопросу 33 Протокола заседания от

02.02.2023).

36. Судья РКФ-FCI Ким Л.Г. – разрешение судейства пород (Вх.1013 от

20.02.2023).

37. Судья РКФ-FCI Киркицкая Г.В. – разрешение судейства пород (Вх.1683 от

21.03.2023).

38. Судья РКФ-FCI Китаева С.А. - присвоение звания «Судьи РКФI по всем

породам» (Вх.1755 от 23.03.2023)

39. Судья РКФ-FCI Кич С.Н. - подтверждение выбора специализации по породам

I группы (Решение Комиссии по вопросу 19 Протокола заседания от

01.03.2023).

40. Судья РКФ-FCI Ковльчук И.С. - подтверждение выбора специализации по

породам VIII группы (Вх.1118 от 27.02.2023).

41. Судья РКФ-FCI Котельникова О.К. – разрешение судейства пород,

разрешение судейства конкурсов (Вх.1063 от 22.02.2023, Вх.1064 от

22.02.2023).

42. Судья РКФ-FCI Лобова Ю.Б. - подтверждение выбора специализации по

породам X группы, разрешение судейства пород (Вх.964 от 17.02.2023,

Вх.1421 от 13.03.2023).

43. Судья РКФ-FCI Малкова О.В. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по VIII

группе», подтверждение выбора специализации по породам X группы

(Вх.1006 от 20.02.2023).

44. Судья РКФ-FCI Никольская Н.А. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по V

группе», подтверждение выбора специализации по породам I группы

(Вх.1144 от 28.02.2023, Вх.1145 от 28.02.2023).

45. Судья РКФ-FCI Оболенская М.А. – разрешение судейства пород (Вх.1251 от

06.03.2023).

46. Судья РКФ-FCI Плешков А.В. - подтверждение выбора специализации по

породам VIII группы (Вх.1535 от 15.03.2023).

47. Судья РКФ-FCI Покровская Ю.В. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по I

группе», подтверждение выбора специализации по породам VI группы

(Вх.1249 от 06.03.2023, Вх.1250 от 06.03.2023).

48. Судья РКФ-FCI Ревина Т.А. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по X

группе» (Вх.983 от 20.02.2023, решение Комиссии по вопросу 56 Протокола

заседания от 02.02.2023).

49. Судья РКФ-FCI Рыбакова Ю.Г. – разрешение судейства пород (Вх.1408 от

10.03.2023).

50. Судья РКФ-FCI Самойлина Е.А. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по V

группе», подтверждение выбора специализации по породам III группы

(Вх.1397 от 10.03.2023).

51. Судья РКФ-FCI Соловьева М.А. – расширение первичного списка пород

(Вх.199 от 16.01.2023).

52. Судья РКФ-FCI Тимофеева О.А. – разрешение судейства пород,

разрешение судейства конкурса «Лучшая собака выставки» (BIS) (Вх.1815 от

24.03.2023, Вх.1816 от 24.03.2023).

53. Судья РКФ-FCI Титов М.А. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по IX

группе», подтверждение выбора специализации по породам III группы

(Вх.1398 от 10.03.2023).

54. Судья РКФ-FCI Хамитова Л.Ф. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по II

группе», подтверждение выбора специализации по породам IX группы

(Вх.1126 от 27.02.2023, Вх.1127 от 27.02.2023, Вх.1128 от 27.02.2023,

решение Комиссии по вопросу 67 Протокола заседания от 02.02.2023).

55. Судья РКФ-FCI Хоруженко Т.П. - присвоение звания «Судья РКФ-FCI по IX

группе», подтверждение выбора специализации по породам I группы

(Вх.1729 от 22.03.2023, Вх.1730 от 22.03.2023).

56. Судья РКФ-FCI Ширан Е.Е. - подтверждение выбора специализации по

породам I группы (Вх.1037 от 21.02.2023).

57. Судья РКФ-FCI Ширан И.А. - подтверждение выбора специализации по

породам I группы (Вх.1038 от 21.02.2023).

58. Судья РКФ-FCI Щепетова Ю.В. – разрешение судейства пород (Вх.1253 от

06.03.2023, решение Комиссии по вопросу 72 Протокола заседания от

02.02.2023).

59. Судья РКФ-FCI Яничкина М.А. – разрешение судейства пород (Вх.1624 от

17.03.2023).